Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация
«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro.ru
Протокол № 26
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «27» апреля  2010 г.

Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
Члены Совета Партнерства:
1. Ходжаева  Раиса Бамбагнуровна – Вице-президент Партнерства
2. Галиев Марат Зарифович – директор Общества с ограниченной ответственностью "Спецстройремонт"
3. Иванов Олег Валерьевич - директор Общества с ограниченной ответственностью "Комплексная Безопасность"

4. Семенов Владимир Петрович - Генеральный директор ЗАО «Южураллифт»

5. Батыршин Сафаргали Нигматьянович - Директор ООО Проектно-строительная компания «Строительство»

6. Филиппов Олег Игоревич - Директор ООО «Промышленно-строительный комплекс №6»
7. Кинзебаев Файлас Анасович - Директор ООО «Евро-Кин-Инвест»

8. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом»

9. Громов Владимир Борисович – Генеральный директор МУП «Нефтекамскстройзаказчик»

10. Гималетдинов Салават Хасанович – Генеральный директор ООО ИК «Центр корпоративных решений»
11. Шаговой Владимир Евгеньевич – директор ООО «Энергостройсервис»

Ларин Константин Алексеевич – Генеральный директор Партнерства
Малышева Анна Михайловна – юрист НП СРО «МСС»

      Из 15 членов Совета Партнерства присутствуют 11 членов Совета Партнерства (73 %). Кворум имеется

Повестка дня
1. Избрание председателя заседания и  секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания  Совета Партнерства.
3. Прием в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» строительных  предприятий – юридических лиц.
4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»
5. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС»
6. Принятие решения о проведении внеочередного Общего собрания членов Партнерства.
Вопрос 1. Избрание председателя  и  секретаря заседания Совета Партнерства
Слушали:
Вице-президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Председателем Заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну

Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)
Решили:
- избрать председателем  заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну
- избрать секретарем заседания Совета Партнерства Малышеву Анну Михайловну
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.
Вопрос 3. Прием в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» строительных  предприятий – юридических лиц.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что поступили заявления  от юридических лиц «О вступлении в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз". Данными предприятиями вступительные взносы в размере 20 000 рублей оплачены. Предложила согласно п.3.2.4 Устава Партнерства, п.1.18. Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», присвоить Регистрационные номера и выдать соответствующие Свидетельства «О членстве в Партнерстве» следующим организациям – юридическим лицам, отвечающим требованиям ст.1 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

	№
	Наименование
	ИНН
	Номер свидетельства о членстве

	0627-С
	Индивидуальный предприниматель Юнчев Харису Зыевич
	026504166418
	1 10 02 0627

	0628-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью "ЭкоТрансСервис"
	0245020050
	1 10 02 0628

	0629-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью Строитльно-монтажное упраление "Лифт"
	0276124927
	1 10 02 0629

	0630-С
	Общество с ограниченной отвественностью "ПРОФЭЛЕКТРОСТРОЙ"
	7451293419
	1 10 02 0630

	0631-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью "Таганайстрой"
	0278166880
	1 10 02 0631

	0632-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью "Стройтехнологии"
	6319724665
	1 10 02 0633

	0633-С
	Общество с ограниченной ответственностью "НАКС"
	0264053460
	1 10 02 0633

	0634-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью "Жилстройсервис"
	0277016233
	1 10 02 0634

	0635-С
	Общество с ограниченной ответсвенностью "ДомСтрой"
	0278129060
	1 10 02 0635

	0636-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Прогресс-Строй"
	0274127591
	1 10 02 0636

	0637-С
	Общество с ограниченной ответственностью "МОСТ"
	0274135747
	1 10 02 0637

	0638-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Комплекс Строй"
	0212006660
	1 10 02 0638

	0639-С
	Закрытое акционерное общество АЗТ "Уралсиб"
	0272011425
	1 10 02 0639

	0640-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Железобетон"
	0269013599
	1 10 02 0640

	0641-С
	Общество с ограниченной ответственностью "Картонно-бумажный комбинат"
	0269018406
	1 10 02 0641

	0642-С
	Общество с ограничнной ответственностью "НЕФАЗ"
	0264004103
	1 10 02 0642

	0643-С
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоСтройМонтаж"
	0266033406
	1 10 02 0643

Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Принять в члены Партнерства вышеперечисленные организации
Вопрос 4. Принятие решения о выдаче дополнения к свидетельству о допуске членам НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Место нахождения
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства о допуске
	Эксперт

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "УфимТрансСтрой"
	0278154194
	450006, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Пархоменко, д. 156, корп. 3, (347) 292-21-07, 292-21-06, dormex@mail.ru
	Директор Юмангулов Эльмир Альтафович
	СРОМСС-1-09-02-0096-25 от 28.12.09
	Габдуллин

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройТехКом"
	0278147824
	450022, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Красноводская, дом 3, (347) 276-12-84, 272-28-46, www.StroiTK@list.ru
	Генеральный директор Усманов Минираис Марванович
	СРОМСС-1-09-02-0297-95 от 11.01.10
	Габдуллин

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Центр корпоративных решений"
	0274102371
	450049, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Новоженова, дом 90/1, офис 520
телефон (347) 292-42-82, 266-46-62,
e-mail: director@corpsol.ru
	Директор Габбасов Руслан Ильдусович
	СРОМСС-1-09-02-0280-128 от 19.01.10
	Ахмерова

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Стройуниверсал"
	0245010493
	450531, Республика Башкортостан, Уфимский район, поселок Алексеевский, улица Интернациональная, дом 1,
телефон (347) 270-94-22, 270-91-74, su@ufamts.ru
	Директор Гараев Асиф Ашраф оглы
	СРОМСС-1-10-02-0335-240 от 09.02.10
	Габдуллин

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "Спецавтохозяйство"
	0266026568
	453252, Республика Башкортостан, город Салават, улица Северная, дом 15 А,телефон (3476) 35-09-00, 32-96-02 (ф), OOO-CAX@mail.ru
	Директор Кириллов Юрий Михайлович
	СРОМСС-1-10-02-0392-248 от 09.02.10
	Хуснутдинов

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Башрем-ждстрой"
	0278077366
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Левченко, дом 8,
телефон (347) 279-92-64, e mail_bashremgds@mail.ru
	Директор Гареев Эдуард Радикович
	СРОМСС-1-10-02-0369-465 от 20.04.2010
	Шарипов

Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
выдать  дополнения к свидетельствам о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении
Вопрос 5. Принятие решения о выдаче свидетельств о допуске членам НП СРО «МСС»
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б.. с докладом о том, что Контрольным комитетом Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация "Межрегиональный строительный союз" в соответствии с гл. 4 Положения о членстве НП СРО «МСС»  был составлен Акт проверки на предмет соответствия членов НП СРО «МСС» требованиям к выдаче свидетельств о допуске с рекомендацией Совету Партнерства принять решение выдать  свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении на следующие организации:

	№
	Наименование
	ИНН
	Место нахождения
	Ф.И.О. руководителя
	№ и дата выдачи свидетельства о допуске
	Эксперт

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Волгопродмонтаж-Сервис"
	1650148623
	423807, Республика Татарстан, город Набережные Челны, Производственная база ООО Волгопродмонтаж, а/я 106, телефон_(8552) 30-46-50 e mail_vpm-s@mail.ru
	Директор Шакиров Фанис Шамилович
	СРОМСС-1-10-02-0615-477 от 20.04.2010
	Шарипов

	2
	Общество с ограниченной отвтственностью "Гарант"
	0261017217
	453204, Республика Башкортостан, город Ишимбай, улица Богдана Хмельницкого, дом 1; Тел: 8-917-755-90-24
	Директор Шарипов Наиль Габдрауфович
	СРОМСС-1-10-02-0534-478 от 20.04.2010
	Шарипов

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Призма"
	0264021660
	452800, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Ленина, дом 18 Б, телефон (34783) 2-12-01(ф), 2-23-31, e mail_prizma.07@mail.ru
	Директор Салахов Мирзахан Балахович
	СРОМСС-1-10-02-0602-479 от 27.04.2010
	Габдуллин

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Янаульское Управление Автоматизации Нефтедобычи"
	0271006503
	452802, Республика Башкортостан, город Янаул, улица Лермонтова, дом 2
	Директор Казиханов Салават Альтафович
	СРОМСС-1-10-02-0620-480 от 27.04.2010
	Хуснутдинов

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ТехСтройСервис"
	0266029061
	453264, Республика Башкортостан, город Салават, улица Октябрьская, дом 25, телефон (3476) 35-14-91.
e-mail: stssalavat@rambler.ru
	Директор Валиев Ирек Димович
	СРОМСС-1-10-02-0446-481 от 27.04.2010
	Ахмерова

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Мастер"
	0229009571
	453028, Республика Башкортостан, Кармаскалинский район, село Кабаково, улица Лесная, дом 1, офис 2,
телефон 8-987-241-42-43, (34765) 2-37-09, Stroy-Master08@mail.ru
	Директор Файзуллин Винер Франсович
	СРОМСС-1-10-02-0314-482 от 27.04.2010
	Шарипов

	7
	Общество с огранченной ответственностью "Эльмэр плюс"
	0273040820
	450105, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Набережная, дом 71;
Тел: 8 (347) 241-14-19, 241-13-88, elmer-plus@mail.ru
	Директор Мугалимов Дамир Хабибович
	СРОМСС-1-10-02-0610-483 от 27.04.2010
	Габдуллин

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "Селена"
	0253007960
	450077, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Коммунистическая, дом 75, офис 18, телефон/факс (347) 273-43-70, selena-ufa@inbox.ru
	Директор Шарифуллин Ахат Фаатович
	СРОМСС-1-10-02-0595-484 от 27.04.2010
	Шарипов

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Арланско Управление автоматизации Нефтедобычи"
	02640516181
	452926, Республика Башкортостан, Краснокамский район, село Кариево, улица Школьная, дом 6, телефон 8 917 41 92 826, (34783) 7-87-01, e mail_moshkovAV@bashneft.ru
	Директор Мошков Александр Владимирович
	СРОМСС-1-10-02-0588-485 от 27.04.2010
	Шарипов

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Уралстрой"
	0274109634
	450007, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 23, телефон_(347) 276-76-25, uralctroi@mail.ru
	Директор Мухамедьянова Назира Анваровна
	СРОМСС-1-10-02-0586-486 от 27.04.2010
	Габдуллин

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "УралТехЭнерго"
	0264055404
	452680, Республика Башкортостан, город Нефтекамск, улица индустриальная, дом 6, корпус А; Тел: 8 (34783) 2-33-56, UralTE@mail.ru
	Директор Нагимов Венер Василович
	СРОМСС-1-10-02-0594-487 от 27.04.2010
	Шарипов

	12
	Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал" город Благовещенск
	0258011092
	453434, Республика Башкортостан, город Благовещенск, улица Братьев Кадомцевых, дом 9/1, телефон (34766) 2-29-96, www.blagvod@newmail.ru
	Директор Хайретдинов Альфат Исламович
	СРОМСС-1-10-02-0617-488 от 27.04.2010
	Габдуллин

	13
	Общество с ограниченной ответсвенностью "РеалСтройСервис"
	0278143555
	450001, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Собинова, дом 22, телефон (34774) 2-30-51, (34394) 5-16-15
	Директор Малий   Виктор Владимирович
	СРОМСС-1-10-02-0619-489 от 27.04.2010
	Габдуллин

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Комплекс Строй"
	0212006660
	452040, Республика Башкортостан, Бижбулякский район, деревня Алексеевка, улица Речная, дом 1 а, Телефон(34743)2 21 31, vardikyan.garegin@yandex.ru
	Директор Вардикян Гарегин Мамиконович
	СРОМСС-1-10-02-0638-490 от 27.04.2010
	Шарипов

	15
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительный холдинг"
	0274131990
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Дуванский бульвар, дом 30
	Генеральный директор Насыров Вадим Рафисович
	СРОМСС-1-10-02-0618-491 от 27.04.2010
	Хуснутдинов

	16
	Общество с ограниченной ответсвенностью "Жилстройсервис"
	0277016233
	450112, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ульяновых, дом 21, телефон/факс (347) 242-42-98, gss1993@rambler.ru
	Директор Сорокин Олег Иванович
	СРОМСС-1-10-02-0634-492 от 27.04.2010
	Габдуллин

	17
	Общество с ограниченной ответственностью "Технология +"
	0278163600
	450059, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Рихарда Зорге, дом 12/2, телефон 8 (347) 293-04-30, tehnologya@bk.ru
	Директор Абдулин Артур Валерьевич
	СРОМСС-1-10-02-0558-493 от 27.04.2010
	Шарипов

	18
	Общество с ограниченной ответственностью "Уфаремстрой"
	0278149194
	450097, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Округа Галле, дом 9,
(347) 294-28-56, 252-16-18, ufaremstroi@yandex.ru, stroyremm@yandex.ru
	Директор Манаев Тимур Рифатович
	СРОМСС-1-10-02-0419-494 от 27.04.2010
	Хуснутдинов

	19
	Общество с ограниченной ответственностью Специализированное Монтажное Управление "Лифт"
	0276124927
	450098, Республика Башкортостан, город Уфа, проспект Октября, дом 128/3, телефон (347) 248-27-61, email_alliance@ufamail.ru
	Директор Ахметзянов Рустэм Гаязетдинович
	СРОМСС-1-10-02-0629-495 от 27.04.2010
	Габдуллин

	20
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоСтройКомплекс"
	0277094619
	450029, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Юбилейная, дом 4/2, (347) 275-68-88, факс 256-89-31, oooenergo5@rambler.ru
	Директор Мухаметьзянов Наиль Мунирович
	СРОМСС-1-10-02-0396-496 от 27.04.2010
	Шарипов

	21
	Общество с ограниченной ответственностью "Валконт"
	0278082341
	452751, Республика Башкортостан, город Туймазы, улица Kуначарского, дом 55, корпус Г, телефон (347) 299-01-25, 8-905-35-101-25, (34782) 7-46-01,
e-mail: marat_z@bk.ru
	Генеральный директор Зиннатуллин Марат Мулюкович
	СРОМСС-1-09-02-0252-497 от 27.04.2010
	Шарипов

Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
принять решение выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным в представленном заявлении вышеперечисленным организациям.
      Вопрос 6.  Принятие решения о проведении внеочередного Общего собрания членов Партнерства
Слушали:

Председателя Заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что в Российской газете от 26 апреля, № 88 (5167) опубликован Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (зарегистрирован в Минюсте России 15 апреля 2010 года, № 16902).  Данный Приказ вступает в силу с 1 июля 2010 года (это указано в пункте 4 Приказа). С этой даты признаются утратившими силу приказы Минрегиона России от 9 декабря 2008 г. № 274 и от 21 октября 2009 г. № 480».

 В связи с этим необходимо провести Общее собрание членов Партнерства с целью: утверждения Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624,  утверждения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам  по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Министерства Регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, необходимых для работы Партнерства в качестве саморегулируемой организации, утверждения Правил саморегулирования НП СРО «МСС».

Собрание назначить на 18 мая 2010 года на 11.00 ч.

Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.
Голосование:

«За» - 11 голосов (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Созвать очередное Общее собрание членов Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства;

2. Общее собрание членов Партнерства назначить на 18 мая 2010 года на 11.00 ч. по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Революционная, д. 26, актовый зал

3. Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.

             Председатель заседания
                Совета Партнерства                                                                          Р.Б. Ходжаева
                Секретарь заседания

                Совета Партнерства                                                                         А.М. Малышева

PAGE
9